R E Q U E R I M E N T O  Nº. 048

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Antonio Amando de Barros Sobrinho”, popularmente conhecido como “Prédinhos do CDHU”, foram construídos há diversos anos, e os proprietários dos apartamentos ainda não possuem o habite-se de seus apartamentos;

CONSIDERANDO que sem o referido documento as propriedades são consideradas inexistentes legalmente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos preste as seguintes informações:

1) Por que razão o Habite-se ainda não foi entregue aos proprietários dos apartamentos?

2) Qual o motivo desse documento ainda não ter sido regularizado?
REQUEREMOS, outrossim, a possibilidade de encaminhar a esta Casa de Leis uma cópia da Certidão de Aprovação e Conclusão do Projeto da obra de construção do Conjunto Habitacional “Antonio Amando de Barros Sobrinho”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2008.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT